Conventus Monastery Beate Marie Virginis de Colos-
monostra, Omnibus Christi fidelibus tarn presentibus quam 
futuris presens Scriptum inspecturis Salutem in omnium Sal-
vatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire. Quod nos literas Serenissimi Principis et Domini Domini 
Mathie dei gratia Hungarie Dalmatie Croatie etc. Regis intro-
ductorias et Statutorias nobis directas omni cum reverentia 
recepimus in hec verba. Mathias dei gratia etc. (mint a CCCLXV. 
sz.) Nos itaque mandatis prenominati Domini Re 

ut tenemur una cum memorato Blasio de Beld homine 
suo Regio, nostrum hominem videlicet Religiosum virum — 

Sacerdotem Socium nostrum Conventualem ad premissa 
peragenda nostro pro Testimonio transmisimus fide dignum. 
Qui t os reversi Nobis uniformiter retulerunt. Oaod 
ipsi feria sexta próxima ante Dominicam Letare novissime 
preterita Civitatis Zaz Sebes vocate, ac vil— 
larum Lamkerek, Kelnek, Peterfalva, Rekitha, 
Seckchur, — Olah Pien nuncupatarum, aliarumque universa-
rum villarum ac possessionum et p atem Zaz-
Sebes pertinentium, victnis et commetaqeis eorum universis 
puta Egregio Stephano Erdeli de Somkerek, Vi 
Nicoiao Juniore de Vizakna, Georgio de Haranglab, Marco de 
Betklen aliisque quam pluribus Nobilibus — nibi legitime con-
vocatis et presentibus accedendo. jpemwMo* Jqamem 
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vodam et Andream fralrem eiusdem in dominium 
duxissent, easdemque eisdem simul cum cunctis earundem 
utilitatibus et perlinentiis quibuslibet Statuissent perpetuo pos-
sidendas Nullo penitus contradictore apparente legitimis et 
sufficientibus diebus in faciebus earundem permanentibus. In 
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas 
nostras privilegíales pendentis et aulhentici Sigilli nostri mu-
nimine roboratas duximus concedendas. Datum quinto décimo 
die diei introductionis Statutionisque prenota ta rum, Anno 
Domini Millesimo Cuadringentésimo Sexagésimo quinto. 

A kolozsmonoitori convent levéltárából. 

CCCLXX1. 

Mátyás király Libet városának a* előbbi magyar kirá-
lyoktól nyert azon kiváltságát, melly szerint a város polgárai 
is két falujának Zeilendorf ás Sajba lakosai a kamaranyereség 
fizetésétől fölmentettek, miután levelei a cseh rablók pusztításai 
alkalmával részint elégtek részint elráböltattak, az említett 
városnak részint a csehek ellen részint a bányák mivelésében 
telt hü szolgálatai tekintetéből megújítja s egyszersmind e ren-
delete megtartását a Zólyom megyei kamaranyereség szedőinek 
megparancsolja. Kelt Zólyomban april 7-dikén 1465. 

Nos Mathias Dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie 
etc. Significamus tenore presentium, quibus expedit universis. 
Quod fideles nostri Circumspecti Joannes Gerchel Judex, Mi-
chael Flachpart, Nicolaus Flohel, et Andreas Hon el, Jurati 
Cives Ciuitatis nostre de Lubetha, nostre Serenitatis accedendo 
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in conspectum, in ipsorum ac ipsius Communitatis eiusdem 
Ciuitatis nominibus nobis exponere curarunt. Quod licet ipsi 
ac Zailerdorff et Saiba, possessiones ipsorum, populique in 
eisdem commorantes a solutione prouentuum lucri Camere per 
diuos Reges Hungarie Predecessores nostros ab antique 
exempti fuerint et libertati, tamen in proximo retroactis tern-
poribus, quibus videlicet Bohemi predones, partes has Regni 
Hungarie predictas superiores, igne et preda vastabant, vni-
uerse litere et quelibet privilegia ipsorum, partim igne con-
sumpta, partim vero per eosdem Bohemos pariter cum alijs 
rebus et bonis eorum ablata et annihilate essent, supplicantes 
Maiestati nostre humiliter, vt quemadmodum per prefatos con-
dam inclytos Predecessores nostros Reges a solutione prefati 
lucri Camere Regie exempli fuerant, ita et nos ipsos communi-
tatemque antedicte Ciuitatis nostre, sed et Jobbagyones eorum 
prescriptos eximere et libertare dignaremur. Nos itaque cui ex 
regalis dignitatis dementia interest subiectorum quieti et com-
modo consulere, supplicationibus ipsorum ciuium noslrorum, 
nostre Maiestati oblatis, inclinati, et etiam attentis et conside-
ratis multimodis fidelium servitiorum preclaris meritis ipsorum 
Ciuium et Incolarum predicte Ciuitatis nostre Libetha, que 
iidem primum Sacre Regni nostri Hungarie predicti Corone, et 
consequenter nostre Maiestati, tam contra prefatos predones 
Bohemos, tam etiam in colendis montanis augendisque prouen-
tibus nostris Regalibus cum omni fidei et animi feruore, atque 
firma constantia exhibuerunt, eosdem Ciues, populos et íncolas 
ac Communitatem antedicte Ciuitatis nostre, sed et Jobagyones 
eorum prescriptos, a solutione prouentuum lucri Camere Regie, 
quos nobis et fisco nostro Regio annis singulis soluere obliga-
rentur, quemadmodum vt prefertur temporibus diuorum Regum 
Hungarie et per eosdem exempti et libertati fuerunt, ita et nos 
de nouo et ex nouo eximendos duximus in perpetuum ac liber-
tandos gratiose. Imo eximimus et libertamus presenlium per 
vigorem. Mandantes firmissime omnibus et singulis dicatoribus 
et exactoribus prefatorum prouentuum Lucri Camere nostre in 
hoc Comitatu Zoliensi nunc constitutis et in fulurum constitu-
endis, vt prefatos Ciues, populos et inhabitatores prefate Ci-
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nitatis Libetha, Jobagyonesque eorum prenotatos ad soluenduin 
huiusmodi lucri Camere contra formám promisse nostre gratiose 
relaxationis et líbertationis, et libertatam ipsorum antiquarum 
compellere et adstringere, aut propterea damniicare, mrflo 
unquam tempore présumant nec sint ausi modo aliquali, gratie 
nostre sub obtentu. Présentes autem, quas secreto sigillo no-
stro impendenti, communirí fecimus, post earum lecturam reddi 
iubemus presentanti. Dátum in Zolio , in Dominica ramis pal-
marum, Anno Domini MCCCCLXV. Regni nostri Anno octavo, 
Coronationis vero primo (így a helyes secundo helyett). 

SÍ ékel y Sámuel irományaibői. 

CCCLXXII. 

Mátyás király megparancsolja a leleszi conventnek, hogy 
anyját Erzsébetet Bereg megyei Dolha, Zadnya, Bronka, Kus-
nyicza, Kereczke és Lizsicza s Mármaros megyei Szurdok, 
Rozallya, Polyána és Sajó helységeibe, mellyeket, miután Dol-
hai Ambrusról, ki rokonát t Szarcaszói Osztást a Tiszába ölte, 
a kamarára szállottak tolna, neki adományozott, maga rendje 
szerint igtassa be. Kelt Budán május 2-dikán 1465. 

Mathias dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie, etc. 
Fidelibus nostris Conventui Eeclesie de Lelez Salutem et gra-
tiam. Cum nos ad petitionem Illustris Domine Elizabelh Geni-
tricis nostre charissime Possessiones Dolha, Zadnya , Bronka, 
Kwsnicza, Kereczke et Lisicza in de Bereg, necnon Zurdog, 
Horozallya, Polyana et Sayo in Maramarosiensi Comitatibus 
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existentes, ac alias universas possessiones, portionesqpe et 
Jura possessionaria ubivis el in qujfcuscunqae Comitatibus dicti 
Regni nostri habitas et existentes, que alias cuiusdam Ambrosij 
de Dolha predicta prefuisse, sed exeo quod Idem Ambrosius 
quendam fratrem suum Osztas nominatum de Zarvazo instar 
Cain fratricide in fluvium Ticie subjnerge.ndo interfecisse dici-
tur ad nostram collationem rite el legitime devolute esse per-
hibentur, simul cum cunctis earundem utilitatibus, ac pertinen-
tijs quibuslibet, premissis sic ut prefertur stantibus et se ha-
bentibus, vigore aliarum Literarum nostrarum donationalium 
superinde confectarum, memórate Domine Elizabeth Genitrici 
nostre in perpetuum contulerimus, velimusque eandem in Do-
minium earundem per nostrum et vestrum homines legitime 
facere introduci, Igitur fidelitati vestre firmiter precipimus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro Testimonio fidedignum, 
quo presente Joannes de Vrmezew, Michael aut Georgius Ficze 
de Batizfalwa , seu Michael de Petrowa , sive alter Michael de 
Orda, vel Simon de Kohnya, aut Blasius de Borsosfalwa sive 
Petrus vel Michael de Farkasrewe, seu Georgius aut Thomas 
de Komi os, sive Georgius vel Andreas de Kerepecz, aut Bric-
cius seu Simon de Posahaza alijs absentibus homo noster ad 
facies dictarum Possessionum ac Portionum ac Jurium Posses-
sionariorum vicinis et Commetaneis earundem universis inibi 
legitime convocatis, ac presentibus accedendo introducat me-
moratam Dominam Elizabeth Genitricem nostram in Dominium 
earundem, statuatque easdem eidem simul cum cunctis utilita-
tibus , et pertinentijs quibuslibet, dicte nostre donationis titulo 
perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, Contradicto-
res vero si qui fuerint, evocet Ipsos contra eandem Dominam 
Genitricem nostram in personalem presentiam nostram ad Ter-
minum conpetentem rationem contradictionis eorum reddituros. 
Et posthec huiusmodi Introductionis et Statutionis seriem, cum 
contradictorum et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et 
Commetaneorum qui premisse Statutioni intererunt, nec non 
Possessionum ac Portionum et Jurium Possessionariorum statu-
endorum nominibus, Terminoque assignalo eidem nostre perso-
nali presentie fideliter rescribatis. Datum Bude feria quinta 
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próxima ante festum Inventionis Sánete Croéis, Anno Domini 
Millesimo Quadringentesimo Sexagésimo quinto, Regni nostri 
Anno octavo, Coronationis vero secundo. 

A leleszi convent levéltárából. 

CCCLXXIII. 

Mátyás király Pozsony városának megparancsolja, hogy 
a királyi só számára, mellyet e városban, valamint másutt az 
országban, az idegen só kirekesztésével áruitatni akar, vala-
melly helyet és házat jeleljön ki s idegen sóval ne éljen; ellen-
kező esetben ugyanis sókamarásait vagy azok embereit felha-
talmazta hogy, ha a városban idegen sót akárhol találnak, azt 
pozsonyi várnagyai és a városi tanács segítségével, — mellyet 
jelen levele által azoknak megadatni parancsol, — foglalják 
le s az e tekintetben vétőket rendelete megtartására minden 
nemű terkeltetésekkel szoríthassák. Kelt Budán május 9-dikén 

1465. 

Mathias Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 
Fidelibus nostris Prudentibus et Circumspectis viris Magistro 
Ciuium ac Judici et Juratis ceterisque ciuibus et toti Commu-
nitati Ciuitatis nostre Posoniensis, Salutem et gráciám. Voluntas 
nostra ea est, vt quemadmodum in ceteris partibus Regni 
nostri, ita et in medio vestri remotis salibus extraneis Sales 
nostri Regales cursum habeant. Vnde statuimus etCamerarijs Sa-
lium nostrorum commisimus vt ipsi in medio vestri, pro eisdem 
Salibus nostris Cameras disponere et eosdem Sales nostros 
vendicioni exponere debeant. Quare fidelitati vestre harum 
serie firmiter committimus et mandamus, quatenus, visis pre-
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¿entibas, prefatis Camerarijs Salium nostrorum, ant hominibns 
ipsornm, presenciara scilicet ostensoribns in medio vestri pro 
dictis Salibos nostris locum et domum dare, ac eisdem Salibus 
nostris et non extraneis vti debeatis. Alioquin commisimus et 
facultatem dedimus prefatis Camerarijs nostris, et hominibus 
eorum vt ipsi vbicunque in medio vestri extráñeos Sales re-
pererint Jilos cura auxilio et adiutorio Castellanorum Castij 
nostri Posoniensis ac prefatorum Magistri Ciuium Judicisque 
et Juratorum Ciuium eiusdem Ciuitatis nostre Posoniensis, 
quod per eosdem presencium serie ad id darj committimus 
auferant et omnes tales ex vobis qui non eisdem Salibus no-
stris sed extraneis vti vellent, per omnia grauamina ipsornm 
ad premissa facienda arcius conpellant et astringant aucto-
ritate nostra presentibus ipsis in bac parte attribute mediante. 
Secus igitur non factorj presentibus perlectis exhibenti re-
8tituti8. Datum Bude feria quinte próxima post festum Jnuen-
cionis Sánete Crucis Anno domini Millesimo quadringentesimo 
sexagésimo quinto Regni nostri anno octano Coronacionis 
Tero secundo.